REQUERIMENTO Nº 13/2025

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores.

O esporte, além de ser um ótimo aliado para manter a saúde, é
também uma forma de prevenção em diversos aspectos sociais. Por
meio da prática esportiva, crianças, jovens e adultos têm a
oportunidade de experimentar a socialização, como também encontrar
caminhos que redirecionam o desenvolvimento e a atenção daqueles
que se encontram em alguma situação de risco social. Considerando
que, infelizmente pode ocorrer algum tipo de acidente durante as
partidas de futebol em dias de chuva ou pós chuva a descida do campo
de Guarará fica comprometida impedindo a ambulância de trafegar
por ser gramado.

Requeiro, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência
o Senhor Prefeito Municipal, solicitando providências no sentido de
realizar a obra o mais breve possível, pois em nosso município são
poucas as áreas de lazer.

Câmara Municipal de Guarará, 24 de janeiro de 2025.

                                                                                  Geraldo Carlos
Vieira

GERALDINHO DA PADARIA
Vereador - PL

Câmara Municipal de Guarará - MG - Gabinete do Vereador(a) -
Praça do Divino, nº: 54, 36606-000

e-mail: camaraguarara@gmail.com - Tel.: (32) 3264-1413

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
6e

9e
43

d6
-f

7d
8-

41
1a

-8
27

0-
25

0a
e9

c7
ac

a7

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARARÁ - MINAS GERAIS

25/02/2025, 13:18
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.